
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 20. června 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) (do 13:57), 
Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES), Petr Sládeček (PS) 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z květnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH informoval, že pojištění vozového parku ČSJ pokračuje po stažení výpovědi nadále 
u pojišťovny Allianz. Stále probíhají jednání o podmínkách ohledně pojištění lodí z provozu plavidla 
pro členy ČSJ s pojišťovnou Pantaenius. 
 
K úkolu 24-04 (Vyplatit reprezentantům zbývající zálohy pro RD 24 a RD 28 dle budgetů přidělených 
do 30. 4. 2024): Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení zbývajících záloh pro RD 24 a RD 28 dle 
budgetů přidělených do 30. 4. 2024 probíhá průběžně. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

Výkonný výbor ČSJ gratuluje Petru Kučerovi, který vybojoval celkové třetí místo na mistrovství 

Evropy třídy Raceboard, a Radimu Kamenskému, který skončil celkově sedmý, čímž získal stříbro v 

kategorii Master. 

Dále VV oceňuje pořadatele významných akcí: YC Nechranice v čele s Jiřím Himmelem za Helly 

Hansen Europa Cup ILCA 2024, který proběhl 24. – 26. 5. na Nechranicích, a Jachetní klub Černá v 

Pošumaví a Václava Brabce za MEJ 49er a 49erFX a Eurocup 29er, který se konal 5. – 9. 6. na Lipně. 

Oceňuje také všechny české závodníky, kteří na těchto akcích získali medaile napříč kategoriemi. 

 

 

 

 

1) informace z komise vrcholového sportu 
 



 

 

ŠN – podal informace o činnosti Komise vrcholového sportu za červen 2024. Zápis o činnosti KVS za 
červen je přílohou tohoto zápisu.  
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
ŠN – informoval, že návrh na přidělení poslední části budgetů pro jednotlivé reprezentanty RD na 
zbytek sezony 24 nebyl na červnovém zasedání VV předložen, a to z důvodu, že poslední části 
budgetů budou nově vypočítány v souvislosti s návrhem RV na snížení rozpočtu ČSJ, čímž dochází mj. 
ke snížení rozpočtu SÚ ČSJ.   

 
ŠN – předložil následující návrh KVS na rozdělení podpory účasti na MS a ME 2024 dle směrnice C20: 

RD ALT Příspěvek na akci 

FB – MS, AUS, Geelong, 10.-17.2.2024 39 219 Kč 

Cadet – MS, UK, Plymouth, 1.-9.8.2024 21 230 Kč 

FB – ME, ITA, Maggiore, 15. - 21.9. 2024 34 346 Kč 

Raceboard – MS, ESP, Cadiz, 15.-22.9.2024 18 938 Kč 

Raceboard – ME, POL, Puck, 12.-16.6.2024 11 033 Kč 

Formula Foil – MS, POL, Puck, 17.-22.6.2024 9 705 Kč 

Tornado – ME, FRA, Quiberon, 2.-7.9.2024 26 146 Kč 

Tornado – MS, ITA, Rimini, 12.-19.7.2024 26 146 Kč 

2.4mR – MS, GER, KIEL, 28.7-3.8.2024 19 733 Kč 

RS 500 – MS, NED, Bruinisse 5.-9.8.2024 33 770 Kč 

RS Tera Sport – MS, DEN, Greve, 4.-8.8.2024 9 735 Kč 

Celkem 250 000 Kč 

 
Konkrétní jmenovité nominace závodníků a případné rozdělení odměn mezi posádky bude 
odsouhlaseno VV ČSJ samostatně na základě návrhu KVS. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C20 a na základě návrhu předsedy KVS 
schvaluje následující rozdělení příspěvků na akce MS/ME: Fireball 39 219 Kč (MS Austrálie), Cadet 
21 230 Kč (MS Anglie), Fireball 34 346 Kč (ME Itálie), Raceboard 18 938 Kč (MS Španělsko), 
Raceboard 11 033 Kč (ME Polsko), Formula Foil 9 705 Kč (MS Polsko), Tornado 26 146 Kč (MS Itálie), 
Tornado 26 146 Kč (ME Francie), 2.4mR 19 733 Kč (MS Německo), RS 500 33 770 Kč (MS Nizozemsko) 
a RS Tera 9 735 Kč (MS Dánsko). 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

 

2) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 
 
PP – podal informace z jednání komise mládeže ČSJ, které se konalo dne 28. května 2024. Zápis 
z jednání KM ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
PP – předložil návrh KM na vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního centra mládeže – 

SCM (mládež ̌do 19 let/23 let) pro lodní třídu IQFoil. 

 



 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního 

centra mládeže (mládež ̌ do 19 let/23 let) pro lodní třídu IQFoil. Podmínky výběrového řízení jsou 

zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0  zdržel se: 0  

Návrh usnesení byl schválen. 

 
PP – předložil návrh KM na složení komise pro otevírání obálek výběrového řízení na pozici trenéra 
SCM IQFoil ve složení: 
Dana Dvořáková (1963)  
Štěpán Novotný (1994) 
Jan Štěpánek (1973) 
Komise musí rozhodovat alespoň ve dvoučlenném složení. 
 
PP – předložil návrh KM na hodnotící komisi výběrového řízení na trenéra SCM IQFoil ve složení:  

Petr Přikryl (1974) za KM  

Štěpán Novotný (1994) – místopředseda ČSJ, při rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy 

Jan Štěpánek (1973) za KM 

Petra Kafková (1991) za TMK 

Jan Skřepek (1978) za ČWA 

Hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení. 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje: komisi pro otevírání obálek výběrového řízení na pozici 

trenéra SCM IQFoil ve složení: Dana Dvořáková (1963), Štěpán Novotný (1994), Jan Štěpánek (1973). 

Komise musí rozhodovat alespoň ve dvoučlenném složení; hodnotící komisi výběrového řízení na 

trenéra SCM IQFoil ve složení: Petr Přikryl (1974) za KM, Štěpán Novotný (1994) – místopředseda ČSJ, 

při rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy, Jan Štěpánek (1973) za KM, Petra Kafková (1991) za TMK, 

Jan Skřepek (1978) za ČWA. Hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení.  

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
PP – podal informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za duben a květen 

jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

 

3) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

PK – podala informace z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ, které se konalo dne 18. 6. 2024 
prostřednictvím MS Teams. Zápis z jednání TMK ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

 

 

 

4) informace z jednání sportovního úseku 



 

 

 
ŠN – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se konalo 17. 6. 2024 prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  
VV obdržené informace vzal na vědomí. 
 
ŠN – předložil návrh komise mládeže ČSJ na úpravy budgetů pro SpS a SCM a uvolnění první části 
budgetů pro SpS a SCM pro sezonu 23/24 na základě vyúčtování jednotlivých členů SpS a SCM. 
V budgetech došlo k individuální změnám u posádek K. Flosmanová LT ILCA a Křenková – Křenková 
LT RS Feva, a to z důvodu neplnění plánu sezony. Dále byly budgety plošně kráceny o 7 % z důvodu 
snížení rozpočtu KM. 

SpS/SCM 1. část 

ILCA 

  původní krácení 

Kristýna Flosmanová 25 0 

Jan Bělík 25 23,25 

Jan Kříž 25 23,25 

Michal Rais 25 23,25 

Jan Valenta 25 23,25 

Tatiana Bělunková 25 23,25 

Jeremiáš Přikryl 25 23,25 

Tomáš Peterka 25 23,25 

Jiří Tomeš 25 23,25 

29er 

N. Viščorová / A. Košťálová 42 39,06 

A. Winkler / K. Bezušek 42 39,06 

K. Lojková / P. Pelnář 42 39,06 

IQFoil 

Chalupníková Kristýna 25 23,25 

Štěpánková Markéta 25 23,25 

Lojínová Alexandra 25 23,25 

Skřepek Šimon 25 23,25 

Kaczur Vojtěch 25 23,25 

Optimist 

Štafa P. 15 13,95 

Chlumská T. 15 13,95 

Hrubý D. 15 13,95 

Kováč V. 15 13,95 

Štolba M. 15 13,95 

Dymáková L. 15 13,95 

Skořepová A. 15 13,95 

Lojka J. 15 13,95 

Grodl T. 15 13,95 

T293/IQFoil 

Chalupníková Klára 15 13,95 

Bauerová Anna 15 13,95 

Loužek Štěpán 15 13,95 

Plch Zdeněk 15 13,95 

Vert Jan 15 13,95 

Burda František 15 13,95 



 

 

Bauerová Ina 15 13,95 

Quittnerová Nicol 15 13,95 

Štěpánková Kristýna 15 13,95 

Křenek Marek 15 13,95 

RS Feva 

K. Křenková / M. Křenková 25 0 

M. Martan / D. Křížek 25 23,25 

P. Jeřábek / J. Krejza 25 23,25 

L. Němcová /N.  Naxerová 25 23,25 

 
MS – předložil protinávrh: Schválit čerpání první časti budgetů SCM a SpS pro sezonu 23/24 bez 
příspěvků pro SpS Optimist a tyto příspěvky schvalovat až na červencovém zasedání spolu s 
navýšením o účelový sponzorský příspěvek pro SpS Q. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh KM na rozdělení první části upravených budgetů 
SCM a SpS pro sezonu 23/24. SCM ILCA: J. Bělík 23 250 Kč, J. Kříž 23 250 Kč, M. Rais 23 250 Kč, J. 
Valenta 23 250 Kč, T. Bělunková 23 250 Kč, J. Přikryl 23 250 Kč, T. Peterka 23 250 Kč, J. Tomeš 23 250 
Kč. SCM 29er: N. Viščorová / A. Košťálová 39 060 Kč, A. Winkler / K. Bezušek 39 060 Kč, K. Lojková / P. 
Pelnář 39 060 Kč. SCM IQFoil: K. Chalupníková 23 250 Kč, M. Štěpánková 23 250 Kč, A. Lojínová 
23 250 Kč, Š. Skřepek 23 250 Kč, V. Kaczur 23 250 Kč. SpS T293/IQFoil: K. Chalupníková 13 950 Kč, A. 
Bauerová 13 950 Kč, Š. Loužek 13 950 Kč, Z. Plch 13 950 Kč, J. Vert 13 950 Kč, F. Burda 13 950 Kč, I. 
Bauerová 13 950 Kč, N. Quittnerová 13 950 Kč, K. Štěpánková 13 950 Kč, M. Křenek 13 950 Kč. SpS RS 
Feva: M. Martan / D. Křížek 23 250 Kč, P. Jeřábek / J. Krejza 23 250 Kč, L. Němcová /N. Naxerová 23 
250 Kč. VV souhlasí s vyplacením schválených příspěvků na základě zaslaného vyúčtování. 
 
Výsledky hlasování protinávrhu: pro: MS   proti: JH, ŠN, PK, MP, PP, RV 0 zdržel se: 0  
Protinávrh předložený MS nebyl přijat. 
 
VV následně hlasoval o původním předloženém návrhu. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh KM na rozdělení první části upravených budgetů 
SCM a SpS pro sezonu 23/24. SCM ILCA: J. Bělík 23 250 Kč, J. Kříž 23 250 Kč, M. Rais 23 250 Kč, J. 
Valenta 23 250 Kč, T. Bělunková 23 250 Kč, J. Přikryl 23 250 Kč, T. Peterka 23 250 Kč, J. Tomeš 23 250 
Kč. SCM 29er: N. Viščorová / A. Košťálová 39 060 Kč, A. Winkler / K. Bezušek 39 060 Kč, K. Lojková / P. 
Pelnář 39 060 Kč. SCM IQFoil: K. Chalupníková 23 250 Kč, M. Štěpánková 23 250 Kč, A. Lojínová 
23 250 Kč, Š. Skřepek 23 250 Kč, V. Kaczur 23 250 Kč. SpS Q: P. Štafa 13 950 Kč, T. Chlumská 13 950 
Kč, D. Hrubý 13 950 Kč, V. Kováč 13 950 Kč, M. Štolba 13 950 Kč, L. Dymáková 13 950 Kč, A. 
Skořepová 13 950 Kč, J. Lojka 13 950 Kč, T. Grodl 13 950 Kč. SpS T293/IQFoil: K. Chalupníková 13 950 
Kč, A. Bauerová 13 950 Kč, Š. Loužek 13 950 Kč, Z. Plch 13 950 Kč, J. Vert 13 950 Kč, F. Burda 13 950 
Kč, I. Bauerová 13 950 Kč, N. Quittnerová 13 950 Kč, K. Štěpánková 13 950 Kč, M. Křenek 13 950 Kč. 
SpS RS Feva: M. Martan / D. Křížek 23 250 Kč, P. Jeřábek / J. Krejza 23 250 Kč, L. Němcová /N. 
Naxerová 23 250 Kč. VV souhlasí s vyplacením schválených příspěvků na základě zaslaného 
vyúčtování. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, ŠN, PK, MP, PP, MS, RV    proti: 0 zdržel se: 0  
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Výkonný výbor ukládá MS vyplatit rozdělení první části upravených budgetů SpS a SCM členům SCM 
a SpS pro sezonu 23/24 na základě zaslaného vyúčtování. 
 
 



 

 

 
 

5) nominace na mezinárodní závody 
 
Jmenovitá nominace na ME Optimist 2024 

KM schválila následující návrh nominace trenéra SpS J. Halouzky na ME Q 2024: 

Závodníci: Tereza Chlumská, Marek Štolba, Filip Otta, Ela Berntová, Matilda Košíková, Vladimír 
Kováč, David Hrubý 
Trenér: Jakub Halouzka 
Team leader: Jiří Žáček 
Výkonný výbor bere předloženou nominaci na vědomí. 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
Výkonný výbor ČSJ obdržel ve vypsaném termínu přihlášku do veřejné soutěže o pořadatelství MČR 
mládeže 2025, a to od předsedy Yacht Clubu Nechranice J. Himmela. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje jako pořadatele MČR mládeže 2025 YC Nechranice dle 
podmínek vypsaných v přihlášce pro zařazení zájemců o spolupořadatelství MČR mládeže. MČR 
mládeže 2025 se bude konat v termínu 26. – 31. 8. 2025 v Areálu YC Nechranice, Vikletice 47, 43801 
Chbany v lodních třídách Optimist, ILCA 4, RS Feva, 29er a Techno293. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen 
 
Výkonný výbor ČSJ obdržel ve vypsaném termínu jednu přihlášku do veřejné soutěže o pořadatelství 
MČR 2025 na moři, a to v kategorii ORC od Yacht Clubu Yachta’s. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ hlasoval o přidělení pořadatelství MČR 2025 na moři v kategorii 
ORC Yacht Clubu Yachta’s dle podmínek vypsaných v přihlášce pro zařazení zájemců o 
spolupořadatelství MČR na moři – ORC.  

Výsledky hlasování: pro: 0  proti: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV zdržel se: 0 
Návrh usnesení nebyl schválen. 
MČR na moři v kategorii ORC tak nebude pro rok 2025 vypsáno. 
 
Výkonný výbor ČSJ obdržel ve vypsaném termínu dvě přihlášky do veřejné soutěže o pořadatelství 
MČR 2025 na moři v kategorii One Design, a to od společností TPS centrum, s.r.o. a YFA s.r.o. 
Ještě před jednáním VV ČSJ byly obě nabídky konzultovány členy VV ČSJ za ATÚ a oběma žadateli 
o pořadatelství za účasti zástupce ČANY, a to na dvou konferenčních jednáních. Se informacemi 
a závěry těchto schůzek byli na jednání VV ČSJ seznámeni všichni přítomní. RV navrhl tajné hlasování 
o následujícím usnesení, všichni členové VV ČSJ s tajným hlasováním souhlasili. 
 
Tajné hlasování: V rámci výběru pořadatele MČR na moři 2025 v kategorii One Design hlasuji pro 
udělení pořadatelství: 

• společnosti TPS Centrum s.r.o. 

• společnosti YFA s.r.o. 

• zdržuji se hlasování 



 

 

 
Výsledky tajného hlasování: 

• společnost TPS Centrum s.r.o. – 6 hlasů 

• společnost YFA s.r.o. – 1 hlas 

• zdržuji se hlasování – 0 hlasů 
 
Tajným hlasováním byla jako pořadatel MČR na moři 2025 v kategorii One Design vybrána 
společnost TPS Centrum s.r.o. 
 
Usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil tajným hlasováním pořadatele MČR na moři 2025 v kategorii 
One Design společnosti TPS centrum, s.r.o. dle podmínek vypsaných v přihlášce zájemce. MČR se 
uskuteční v Chorvatsku v říjnu 2025. 
 
 
MP – podal informace z dvou proběhlých MČR, a to MČR ILCA 6 a MČR RS Aero. 
 

 

2) informace z PR komise 
 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za květen a plán práce na červen a červenec, který je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 
 
JH – informoval o probíhajících přípravách Letní Olympiády dětí a mládeže 2024 v jachtingu. 
 
JH – podal informace ze školení, které pořádala NSA dne 10. června 2024 od 14:00 do 17:00 hodin 
v prostorách hotelu STEP. Školení bylo na téma „Zadávání veřejných zakázek a jeho specifika v 
oblasti sportu a čerpání dotací NSA“. 
 
 

4) informace z komise rozhodčích, komise HZS a komise měřičů a technických inspektorů 
 
MP – podal informace z jednání komise HZS ČSJ, které se konalo 13. 6. 2024 on-line přes MS Teams. 
Zápis z jednání komise HZS ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 
 
 

5) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 
RV – informoval Výkonný výbor o stavu čerpání rozpočtu roku 2024 ke dni 19. 6. 2024. 

Výkonný výbor vzal uvedené informace na vědomí.  

RV – v souvislosti se skutečnými příjmy ČSJ, a především s neplánovaným snížením dotací z NSA na 

rok 2024 o cca 5% oproti roku 2023 předložil RV následující návrh úprav rozpočtu ČSJ pro rok 2024 

v příjmové a výdajové části rozpočtu: 

 



 

 

 Příjmy rozpočtu v tisících korun  
Schváleno 
VH 2024 

návrh 
úpravy 

rozpočtu 

 rozdíl 

návrhu 
oproti 

skutečnému 
rozpočtu  

3201 NSA - Program C -  Dotace reprezentace 9 520,00 9 047,52 -472,48 

3202 NSA - Program B - Dotace sportovní talent 6 614,00 6 282,93 -331,07 

3205 NSA - Program - A - sport. svazy 9 540,00 9 062,82 -477,18 

3303 ČOV - Speciální projekty II. - OH   300,00 300,00 

3602 Sponzorské přísp. -  ostatní   40,00  40,00 

 

 Výdaje rozpočtu v tisících korun  
schváleno VH 

2024 

návrh úpravy 

rozpočtu 

rozdíl návrhu 
oproti 

skutečnému 
rozpočtu 

0101 Valná hromada ČSJ 40,00 22,70 -17,30 

0102 Čestné odznaky ČSJ 10,00 5,30 -4,70 

1101 Budget - RD 2024 5 150,00 5 450,00 300,00 

1102 Budget - RD 2028 3 150,00 3 070,00 -80,00 

1103 Yarmill (tréninkový deník) 196,00 155,00 -41,00 

1106 Náklady na akce RD 1 000,00 920,00 -80,00 

1111 MS/ME - podpora LT 300,00 250,00 -50,00 

1206 SpS T293 - budget závodníci 200,00 165,00 -35,00 

1209 SpS RS Feva - budget závodníci 200,00 160,00 -40,00 

1214 SCM ILCA - budget závodníci 450,00 410,00 -40,00 

1219 SCM 29er - budget závodníci 250,00 210,00 -40,00 

1222 SCM iQFoil - budget závodníci 250,00 215,00 -35,00 

1226 Oblečení SCM+SPS 100,00 87,00 -13,00 

1301 Podpora klubů 1 000,00 700,00 -300,00 

1302 Podpora ALT 500,00 400,00 -100,00 

1401 Jachtařské přednášky  80,00 70,00 -10,00 

1403 Školení trenérů III.tř. 100,00 80,00 -20,00 

1404 Rekvalifikace na trenéry II.tř. 150,00 130,00 -20,00 

2107 rozhodčí na významných závodech v ČR 40,00 25,00 -15,00 

2204 diplomy, medaile MČR 55,00 50,00 -5,00 

2207 Rozhodčí - cestovné MČR 210,00 200,00 -10,00 

2301 Seminář hl.měřičů a školení 10,00 0,00 -10,00 

2302 Pomůcky pro měřiče 15,00 5,00 -10,00 

2501 náklady odvolací komise 5,00 0,00 -5,00 

3204 Galavečer Jachtař roku 280,00  250,00 -30,00 

4301 ekonomika + vedení účetnictví 400,00 541,33 141,33 

4302 vyúčtování a žádosti dotace MŠMT 60,00 56,10 -3,90 

4420 Kniha jízd+monitoring motorových člunů 120,00 0,00 -120,00 

4501 web sailing.cz 350,00 300,00 -50,00 

4503 tisk Ročenka jachtingu 35,00 26,20 -8,80 

4505 R E Z E R V A 776,00 592,64 -183,36 

6101 náklady disciplinární komise 5,00 0,00 -5,00 

 

 



 

 

    
schváleno VH 

2024 
návrh úpravy 

rozpočtu 

rozdíl návrhu 

oproti 
skutečnému 

rozpočtu 

A Výdaje 27 074,00    26 133,27    -940,73    

B Příjmy 27 074,00    26 133,27    -980,73    

  Rozdíl  0,00    0,00    0,00    

  
Návrh usnesení předložený RV: Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2024 v příjmové 

a výdajové části následujícím způsobem: v položce 3201 snížení o 472 480 Kč, v položce 3202 snížení 

o 331 070 Kč, v položce 3205 snížení o 477 180 Kč, v položce 3303 zvýšení o 300 000 Kč, v položce 

3602 zvýšení o 40 000 Kč, v položce 0101 snížení o 17 300 Kč, v položce 0102 snížení o 4 700 Kč, 

v položce 1101 zvýšení o 300 000 Kč, v položce 1102 snížení o 80 000 K, v položce 1103 snížení o 41 

000 Kč, v položce 1106 snížení o 80 000 Kč, v položce 1111 snížení o 50 000 Kč, v položce 1206 snížení 

o 35 000 Kč, v položce 1209 snížení o 40 000 Kč, v položce 1214 snížení o 40 000 Kč, v položce 1219 

snížení o 40 000 Kč, v položce 1222 snížení o 35 000 Kč, v položce 1226 snížení o 13 000 Kč, v položce 

1301 snížení o 300 000 Kč, v položce 1302 snížení o 100 000 Kč, v položce 1401 snížení o 10 000 Kč, 

v položce 1403 snížení o 20 000 Kč, v položce 1404 snížení o 20 000 Kč, v položce 2107 snížení o 

15 000 Kč, v položce 2204 snížení o 5 000 Kč, v položce 2207 snížení o 10 000 Kč, v položce 2301 

snížení o 10 000 Kč, v položce 2302 snížení o 10 000 Kč, v položce 2501 snížení o 5 000 Kč, v položce 

3204 snížení o 30 000 Kč, v položce 4301 zvýšení o 141 330 Kč, v položce 4302 snížení o 3 900 Kč, 

v položce 4420 snížení o 120 000 Kč, v položce 4501 snížení o 50 000 Kč, v položce 4503 snížení o 

8 800 Kč, v položce 4505 snížení o 183 360 Kč, v položce 6101 snížení o 5 000 Kč. Celkové výdaje 

rozpočtu a příjmy rozpočtu sníženy na 26 133,27 tis. Kč, rozpočet roku 2024 je vyrovnaný. 
 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, RV          proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: MS 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 
RV – podal informace z celostátní porady předsedů národních sportovních svazů ČUS, která se konala 
12. června 2024 od 10:30 hod. na Strahově. 
 
RV – informoval, že dne 26. června 2024 od 10:00 hodin se bude ve Sportovním centru Nymburk 
konat volební 42. valná hromada ČUS. Výkonný výbor deleguje za ČSJ na 42. VH ČUS Petru Kafkovou. 
 
RV – informoval, že dne 31. 5. 2024 obdržel Český svaz jachtingu prostřednictvím datové schránky 
konečné rozhodnutí k přiděleným dotacím ve výzvě „Podpora sportovních organizací svazového 
charakteru 2024“. 
 
RV – informoval, že PR manažerka E. Skořepová zajistila dalšího partnera pro ČSJ, a to firmu 
YachtNet, která zajistila výhody pro členy svazu a finanční podporu pro SpS Optimist. RV smlouvu o 
spolupráci s firmou YachtNet podepsal dne 20. 5. 2024.   
 
RV – informoval, že dne 20. 5. 2024 podepsal smlouvu o spolupráci při zprostředkování obchodu se 
společností OK GROUP a.s. 
 



 

 

DD – informovala, že dne 30. května 2024 byla podána žádost o dotaci ve výzvě 03/2024 Podpora 
sportovních svazů – Parasport 2024. Dne 7. 6. 2024 byl svaz telefonicky vyzván ze strany NSA o 
zaslání dvou doplňujících dokumentů, a to kopie smlouvy o zřízení a vedení bankovního účtu ČSJ a 
kopie dokladu o přidělení IČ, oba dokument byly obratem prostřednictvím datové schránky na NSA 
odeslány.  
Aktuálně probíhá ze strany NSA kontrola formálních náležitostí žádosti. 
 
DD – informovala, že dne 17. 6. 2024 odevzdala v sídle ČOV za Český svaz jachtingu finální nominaci 
účastníků OH 2024, včetně veškerých požadovaných podepsaných dokumentů. 
 
 

(v) Různé 

 
Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Jana Kotisy, JK Černá v Pošumaví, o udělení výjimky z Národních 

předpisů ČSJ ZPJ 6. Radim Vašík navrhl udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ, a to z doplnění 

preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 

· bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
· bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří 

se při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ 
 

Tato výjimka z Národních předpisů ČSJ platí pouze pro následující závody (vše koeficient Kaj-1, místo 

Lipno): 

241326 25.05.2024 Memoriál Karla Smetany 

241327 20.07.2024 59. Modrá stuha Lipna 

241328 10.08.2024 Lipenský vítr 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ ZPJ pro tři 

závody: CTL 241326 Memoriál Karla Smetany, CTL 241327 Modrá stuha Lipna, CTL 241328 Lipenský 

vítr, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na 

jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy 

posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV               proti: 0  zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Yacht Clubu Razová v zastoupení ředitelem závodu Lukášem 
Vavrlou o udělení výjimky z mezinárodních předpisů ČSJ pro závod CTL 242417 Bermuda Cup v 
termínu 29. - 30. 6. 2024, lodní třídy kajutové plachetnice, z národních předpisů ČSJ, a to doplněním 
preambule části 6, písm. a) následujícím způsobem:   

· bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
· bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří 

se při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ 
 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ ZPJ pro závod: 

CTL 242417 Bermuda Cup, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: bod i. se 

vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; bod ii. se vztahuje 

pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží 

platnou závodní licencí ČSJ. 



 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV               proti: 0  zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 18. července 2024 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ - 20. 6. 2024 

2. Zápis z činnosti KVS – červen 2024 

3. Zápis z jednání KM ČSJ – 28. 5. 2024 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za duben a květen 

5. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 17. 6. 2024 

6. Zápis z jednání TMK – 18. 6. 2024 

7. Přehled PR za květen a plán práce na červen a červenec 

8. Zápis z jednání HZS ČSJ – 13. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 20. června 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) od 13:58 
omluven, Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), 
Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES), Petr Sládeček 

 

1. Výkonný výbor ČSJ v souladu se směrnicí C20 a na základě návrhu předsedy KVS schvaluje 

následující rozdělení příspěvků na akce MS/ME: Fireball 39 219 Kč (MS Austrálie), Cadet 21 230 

Kč (MS Anglie), Fireball 34 346 Kč (ME Itálie), Raceboard 18 938 Kč (MS Španělsko), Raceboard 

11 033 Kč (ME Polsko), Formula Foil 9 705 Kč (MS Polsko), Tornado 26 146 Kč (MS Itálie), Tornado 

26 146 Kč (ME Francie), 2.4mR 19 733 Kč (MS Německo), RS 500 33 770 Kč (MS Nizozemsko) a RS 

Tera 9 735 Kč (MS Dánsko). 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici: trenér Sportovního centra 

mládeže (mládež ̌ do 19 let/23 let) pro lodní třídu IQFoil. Podmínky výběrového řízení jsou 

zveřejněny na webu ČSJ v aktualitách. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje: komisi pro otevírání obálek výběrového řízení na pozici trenéra SCM 
IQFoil ve složení: Dana Dvořáková (1963), Štěpán Novotný (1994), Jan Štěpánek (1973). Komise 
musí rozhodovat alespoň ve dvoučlenném složení; hodnotící komisi výběrového řízení na trenéra 
SCM IQFoil ve složení: Petr Přikryl (1974) za KM, Štěpán Novotný (1994) – místopředseda ČSJ, při 
rovnosti hlasů má tento člen dva hlasy, Jan Štěpánek (1973) za KM, Petra Kafková (1991) za TMK, 
Jan Skřepek (1978) za ČWA. Hodnotící komise musí rozhodovat alespoň ve tříčlenném složení. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh KM na rozdělení první části upravených budgetů SCM a SpS 

pro sezonu 23/24. SCM ILCA: J. Bělík 23 250 Kč, J. Kříž 23 250 Kč, M. Rais 23 250 Kč, J. Valenta 23 

250 Kč, T. Bělunková 23 250 Kč, J. Přikryl 23 250 Kč, T. Peterka 23 250 Kč, J. Tomeš 23 250 Kč. 

SCM 29er: N. Viščorová / A. Košťálová 39 060 Kč, A. Winkler / K. Bezušek 39 060 Kč, K. Lojková / 

P. Pelnář 39 060 Kč. SCM IQFoil: K. Chalupníková 23 250 Kč, M. Štěpánková 23 250 Kč, A. 

Lojínová 23 250 Kč, Š. Skřepek 23 250 Kč, V. Kaczur 23 250 Kč. SpS Q: P. Štafa 13 950 Kč, T. 

Chlumská 13 950 Kč, D. Hrubý 13 950 Kč, V. Kováč 13 950 Kč, M. Štolba 13 950 Kč, L. Dymáková 

13 950 Kč, A. Skořepová 13 950 Kč, J. Lojka 13 950 Kč, T. Grodl 13 950 Kč. SpS T293/IQFoil: K. 

Chalupníková 13 950 Kč, A. Bauerová 13 950 Kč, Š. Loužek 13 950 Kč, Z. Plch 13 950 Kč, J. Vert 13 

950 Kč, F. Burda 13 950 Kč, I. Bauerová 13 950 Kč, N. Quittnerová 13 950 Kč, K. Štěpánková 13 

950 Kč, M. Křenek 13 950 Kč. SpS RS Feva: M. Martan / D. Křížek 23 250 Kč, P. Jeřábek / J. Krejza 

23 250 Kč, L. Němcová /N. Naxerová 23 250 Kč. VV souhlasí s vyplacením schválených příspěvků 

na základě zaslaného vyúčtování. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje jako pořadatele MČR mládeže 2025 YC Nechranice dle podmínek 

vypsaných v přihlášce pro zařazení zájemců o spolupořadatelství MČR mládeže. MČR mládeže 

2025 se bude konat v termínu 26. – 31. 8. 2025 v Areálu YC Nechranice, Vikletice 47, 43801 

Chbany v lodních třídách Optimist, ILCA 4, RS Feva, 29er a Techno293. 



 

 

6. Výkonný výbor ČSJ schválil tajným hlasováním pořadatele MČR na moři 2025 v kategorii One 

Design společnosti TPS centrum, s.r.o. dle podmínek vypsaných v přihlášce zájemce. MČR se 

uskuteční v Chorvatsku v říjnu 2025. 

7. Výkonný výbor schválil úpravy rozpočtu ČSJ pro rok 2024 v příjmové a výdajové části následujícím 

způsobem: v položce 3201 snížení o 472 480 Kč, v položce 3202 snížení o 331 070 Kč, v položce 

3205 snížení o 477 180 Kč, v položce 3303 zvýšení o 300 000 Kč, v položce 3602 zvýšení o 40 000 

Kč, v položce 0101 snížení o 17 300 Kč, v položce 0102 snížení o 4 700 Kč, v položce 1101 zvýšení 

o 300 000 Kč, v položce 1102 snížení o 80 000 K, v položce 1103 snížení o 41 000 Kč, v položce 

1106 snížení o 80 000 Kč, v položce 1111 snížení o 50 000 Kč, v položce 1206 snížení o 35 000 Kč, 

v položce 1209 snížení o 40 000 Kč, v položce 1214 snížení o 40 000 Kč, v položce 1219 snížení o 

40 000 Kč, v položce 1222 snížení o 35 000 Kč, v položce 1226 snížení o 13 000 Kč, v položce 1301 

snížení o 300 000 Kč, v položce 1302 snížení o 100 000 Kč, v položce 1401 snížení o 10 000 Kč, v 

položce 1403 snížení o 20 000 Kč, v položce 1404 snížení o 20 000 Kč, v položce 2107 snížení o 15 

000 Kč, v položce 2204 snížení o 5 000 Kč, v položce 2207 snížení o 10 000 Kč, v položce 2301 

snížení o 10 000 Kč, v položce 2302 snížení o 10 000 Kč, v položce 2501 snížení o 5 000 Kč, v 

položce 3204 snížení o 30 000 Kč, v položce 4301 zvýšení o 141 330 Kč, v položce 4302 snížení o 3 

900 Kč, v položce 4420 snížení o 120 000 Kč, v položce 4501 snížení o 50 000 Kč, v položce 4503 

snížení o 8 800 Kč, v položce 4505 snížení o 183 360 Kč, v položce 6101 snížení o 5 000 Kč. Celkové 

výdaje rozpočtu a příjmy rozpočtu sníženy na 26 133,27 tis. Kč, rozpočet roku 2024 je vyrovnaný. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ ZPJ pro tři závody: CTL 

241326 Memoriál Karla Smetany, CTL 241327 Modrá stuha Lipna, CTL 241328 Lipenský vítr, a to 

z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: bod i. se vztahuje alespoň na jednoho 

člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy 

posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží platnou závodní licencí 

ČSJ. 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ ZPJ pro závod: CTL 242417 

Bermuda Cup, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: bod i. se vztahuje 

alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu; bod ii. se vztahuje pouze na 

všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při registraci prokáží platnou 

závodní licencí ČSJ. 



 
 

 

 Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

v období červen 2024 

 

Schůzka s nominovanými posádkami na OH 2024 

• ŠN uskutečnil další schůzky s jednotlivými reprezentanty 

Přidělení zbylých budgetů pro jednotlivé posádky RD na zbylou část sezony 23/24 

• KVS navrhlo rozdělení budgetů do konce roku pro posádky RD, které předložilo na 
červnovém SÚ. 

Uvolnění RD sezona 23/24   

Upravený budget do 30.4. Podpora OH Podpora zbytek 24 Celkem sezona 23/24 

A. Palanti 450   77 527 

K. Himmelová 593   77 670 

O. Teplý 678   77 755 

Bruská - Tkadlecová 555 950 128 1633 

K. Švíková 653 810 77 1540 

B. Švíková 620   77 697 

K. Piňosová 433   77 510 

V. Koška 521   77 598 

L. Dokoupilová 478   77 555 

Dadák - Viščor 154   0 154 

Kraus - Baštář 154   128 282 

D. Drda 181   77 258 

K. Altmanová 259   77 336 

N. Sadílková 159   77 236 

J. Houštěk 108   77 185 

D. Braunová 151   77 228 
 

U červeně vyznačených posádek bude zbytek budget uvolněn až po předložení plánu na zbytek 
sezony 23/24. U zbytku bude navrženo uvolnit budget na červnovém VV. 

Rozdělení podpory účasti na MS a ME 2024 dle směrnice C20 

• TM připravil rozdělení podpory dle směrnice C20, které následně probral a zkontroloval 
společně s ŠN. Návrh bude předložen na červnový VV ke schválení. 

 

RD ALT Příspěvek na akci 

FB – MS, AUS, Geelong, 10.-17.2.2024 39 219 Kč 

Cadet – MS, UK, Plymouth, 1.-9.8.2024 21 230 Kč 

FB – ME, ITA, Maggiore, 15. - 21.9. 2024 34 346 Kč 

Raceboard – MS, ESP, Cadiz, 15.-22.9.2024 18 938 Kč 

Raceboard - ME, POL, Puck, 12.-16.6.2024 11 033 Kč 

Formula Foil – MS, POL, Puck, 17.-22.6.2024 9 705 Kč 

Tornado – ME, FRA, Quiberon, 2.-7.9.2024 26 146 Kč 



 
 

 

Tornado – MS, ITA, Rimini, 12.-19.7.2024 26 146 Kč 

2.4mR – MS, GER, KIEL, 28.7-3.8.2024 19 733 Kč 

RS 500 – MS, NED, Bruinisse 5.-9.8.2024 33 770 Kč 

RS Tera Sport – MS, DEN, Greve, 4.-8.8.2024 9 735 Kč 

Celkem 250 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný 

 

  



 
 

 

 
 
 
 

Hodnocení sportovců ČSJ 2022-2023 
 

 

 

 

 
 

  



 
 

 

V roce 2023 se konal první kvalifikační závod pro všechny lodní třídy na Olympijské hry 2024 World Sailing 

Mistrovství světa Haag v Holandsku. Podmínky v této lokalitě jsou velmi složité díky silnému proudu, větru a 

díky tomu velkých vln. Organizátoři umožňovali jen velmi omezené trénink v této lokalitě a podobné 

podmínky jsou v Evropě těžko k nalezení. Bohužel se na tomto závodě žádné české posádce nepovedlo 

kvalifikovat Českou republiku na Hry 2024. Nicméně šance na kvalifikaci v následující kvalifikačních regatách 

pro třídy ILCA 7, ILCA 6, IQFoil ženy a Formula Kite muži jsou velmi vysoké.  

V roce 2023 se uskuteční Evropská kontinentální kvalifikace ve třídě Formula Kite v rámci Mistrovství Evropy 

2023. Následují v lednu 2024 kvalifikační závody ILCA 6, ILCA 7 a IQFoil rámci jejich MS. V únoru 2024 se koná 

Mistrovství Evropy lodní třídy ILCA 6 a 7, které je zároveň další možností kvalifikace pro tyto lodní třídy. 

Poslední možností je Last Chance regata v dubnu, kde budou opět bojovat všechny lodní třídy zároveň o 

poslední místa. 

Z analýzy dosažených výsledků a již kvalifikovaných zemí je v dalších závodech šance na    kvalifikaci České 

republiky v lodních třídách ILCA 6, ILCA 7, IQFoil ženy a Formula Kite muži velmi vysoká. Český svaz jachtingu 

bude v roce 2024 vybrané závodníky reprezentačního družstva v těchto lodních třídách maximálně 

podporovat. 

  

 

Q
u

al
if

e
r 

N
am

e
 

C
it

y,
 

C
o

u
n

tr
y 

D
at

e
 

IQ
Fo

il 
M

 

IQ
Fo

il 
W

 

M
 K

it
e

 

IL
C

A
 M

 

IL
C

A
 W

 

2023 Sailing World 

Championships 

The Hague 2023 Sailing 

World Championships 

The Hague, 

NED 

10 - 20 August 

2023 
x x x x x 

2024 ILCA 7 World 

Championship 

2024 ILCA 7 Men's World 

Championship* 

Adelaide, 

AUS 

24 - 31 

January 2024 
- - - x - 

2024 ILCA 6 World 

Championship 

2024 ILCA 6 Women's 

World Championship* 

Mar del 

Plate, ARG 

3 - 10 January 

2024 
- - - - x 

European 

Continental 

2023 Formula Kite 

European Championships* 

Portsmouth, 

GBR 

16 - 24 

September 

2023 

- - x - - 

European 

Continental 

iQFOiL 2024 World 

Championships* 

Lanzarote, 

ESP 

26 January - 3 

February 2024 
x x - - - 

European 

Continental 

ILCA Senior European 

Championship and Open 

European Trophy 2024* 

Athens, GRE 
16 - 23 

February 2024 
- - - x x 

Last Chance 

Regatta 

2024 Semaine Olympique 

Française* 
Hyeres, FRA 

18 - 27 April 

2024 
x x x x x 

 



 
 

 

 

 

 

 

Viktor Teplý ILCA 7, 1990 
 

Viktor se společně se svým bratrem Ondřejem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Viktor absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde skončil na 29. místě 

z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Viktora bylo MS v Holandsku, což byla zároveň první kvalifikační 

regata na OH 24. Skončil na 57. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném tréninkovém 

zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Viktor se na obou hlavních závodech umístil 

v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 29./160, evropské redukované pořadí 16./30 – 28 zemí evropská OH kvóta  

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 34./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (plný úvazek). 

Ondřej Teplý ILCA 7, 1995 
 

Ondřej se společně se svým bratrem Viktorem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Ondřej absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Během zimní kondiční přípravy se zaměřoval na redukci hmotnosti 

o cca 8 kg, z důvodu přechodu na novou lodní třídu v roce 2022. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde 

skončil na 73. místě z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Ondřeje bylo MS v Holandsku, což byla zároveň 

první kvalifikační regata na OH 24. Skončil na 64. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném 

tréninkovém zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Ondřej se na obou hlavních 

závodech umístil v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné 

kvalifikace na OH 24, zároveň jeho plán je pokračovat v dalším olympijském cyklu s cíle umístění se na 

Olympijských hrách 2028 v top 10. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 



 
 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 60./160, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 37./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Karel Lavický IQ Foil, 1985 
 

Karel absolvoval zimní přípravu ve Španělsku pod vedení slovenského trenéra. V zimním období se zaměřil 

na nabírání hmotnosti na ideálních 100 kg. Následně se během sezony snažil o udržení hmotnosti. V jarních 

měsících absolvoval řadu přípravných závodů a následně ME v Řecku, kde skončil na 53. místě. Následně 

pokračoval v přípravě směrem k MS 2024, co byla první kvalifikační možnost na OH 24. Zda skončil na 77. 

místě.  Karel se kvalifikační regatě umístil hluboko za kvótou redukovaného pořadí. Na ME se umístil v kvótě 

evropských zemí.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 53./91, evropské redukované pořadí 15./24 – 17 zemí evropská OH kvóta 

MS IQFoil – 77./93, redukované pořadí 33./43 – 22 zemí celková OH kvóta  

 

 

ČSJ nedoporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Alessia Palanti ILCA 6, 2003 
 

Alessia je mladá velmi nadějná závodnice, která se bohužel v loňském roce potýkala se zdravotními problémy. 

Pro sezonu 2023 se připravovala na Sardinii pod vedením místních trenérů. Absolvovala ME v Itálie, kde 

skončila na 48. místě. Dalším vrcholem bylo MS v Holandsku. Z tohoto závod musela odstoupit ze zdravotních 

důvodů. Ze získaných informací zimní příprava a fungovaní s trenéry není ideální, a proto bude zapotřebí 

Alessii pomoc v hledání lepšího trenérského zázemí. V druhé polovině sezony Alessi čeká MS u21, kde má cíl 

bojovat o medaile. Na ME se Alessie umístila v ME kvótě redukovaného pořadí evropských zemí. Alessie je 

stále mladá závodnice, letos se stále může účastnit juniorských závodů, velký talent českého jachtingu a ČSJ 



 
 

 

ji bude nadále podporovat a snažit se pomoci s trenérským zajištěním. Alessie hodlá nadále pokračovat a 

účastnit se i dalšího Olympijského cyklu. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 6 – 48./95, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 6 – odstoupení ze závodu 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Barbora Švíková IQ Foil, 2004 
 

Barbora je velmi mladá závodnice s výbornými výsledky v juniorských kategoriích, která se velmi úspěšně 

probojovává do dospělé kategorie. Zimní přípravu převážně absolvovala na Kanárských ostrovech pod 

vedením mezinárodních trenérů. Na jaře se ji podařilo vyhrát Světový pohár ve Francii. Kvůli školním 

povinnostem byla nucena vynechat ME. Na MS 23 velmi dlouho bojovala o kvalifikační místo. To ji nakonec 

o malý kousek uteklo a skončila na 36. místě. Barbora se umístil v celkové kvótě redukovaných zemí pro OH 

a je velmi pravděpodobné, že se nominuje na OH24. Barbora společně dalšími závodnice na lodní třídě IQFoil 

má šanci na hrách v roce 2028 bojovat o pozice top10. ČSJ plánuje vytvořit speciální tým pro reprezentační 

družstvo IQFoil ženy.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

Světový pohár Hyeres – 1./22 

MS IQFoil – 36./88, redukované pořadí 15./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

Kristýna Piňosová IQ Foil, 2005 
 



 
 

 

Kristýna nebyla v letošním roce zařazena do reprezentačního družstva pro OH 24, ale do RD28. Nicméně díky 

svým mimořádným výsledkům v juniorských kategoriích se do tohoto týmu probojovala na sezonu 2024. 

Zimní přípravu absolvovala ve Španělsku společně s českou juniorskou reprezentací. Účastnila se ME, kde 

skončila na 29. místě. Následně se účastnila série juniorských závodů, kde vybojovala titul Mistryně Evropy 

do 19 let. Jejím hlavním vrcholem bylo MS v Holandsku. Zde se projevila nevyježděnost v dospělé kategorii. 

Umístila se na 55 místě. Na MS u21 bojovala do posledního dne o medaile, ale bohužel skončila na 6 místě. 

Na podzim ji čeká další juniorské ME. V závodu ME a MS se umístila v celkové kvótě redukovaných zemí pro 

OH a má šanci se nominovat na OH24. Kristýna je v rámci ČSJ bráno jako jeden z největších talentů. ČSJ ji bere 

jako hlavní naději pro hry 2028 s šancí umístění mezi nejlepšími deseti, ale Kristýny talent a pracovitost ji 

může přinést účast již na hrách 2024. 

 

Plán pro sezonu 2024 je přechod z juniorských kategorií mezi dospělé a snaha úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 29./70, evropské redukované pořadí 10./21 – 28 zemí evropská OH kvóta 

ME u19 IQFoil 1./58 

MS IQFoil – 55./88, redukované pořadí 22./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici DPČ. 

 

Kateřina Altmanová IQ Foil, 2004 
 

Kateřina absolvovala zimní přípravu společně se Barborou Švíkovou na Kanárských ostrovech a dále s touto 

skupinou absolvovala řadu přípravných závodů. Zaznamenala zlepšení v seniorských kategoriích. Neúčastnila 

se ME z důvodu přípravy na hlavní vrchol sezony MS v Holandsku. Na tomto závodě skončila na 57. místě. 

Sama tento závod považuje za nepovedený. Následně absolvovala MS u21. Zde skončila na 14. místě. Jejím 

cílem je i nadále úspěšná kvalifikace na OH24. Kateřina je stále velmi mladá, proto je pro ni hlavní cíl OH 28. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

MS IQFoil – 57./88, redukované pořadí 23./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

MS IQFoil u21 – 14./29 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 



 
 

 

Vojtěch Koška Formula Kite, 2005 
 

Připravuje se pod vedení polského trenéra. Vojtěch je velmi ambiciózní, absolvuje mnoho dnů na vodě. Ve 

své druhé sezóně zaznamenal výrazný posun. Na MS u21 skončil na 5. místě. Na MS 23 v Holandsku bojoval 

na hraně zlaté a stříbrné skupiny. Bohužel v posledním kvalifikačním dnu se nedařilo a skončil ve stříbrné 

skupině a tím přišel o možnost bojovat o místo na OH24 v tomto závodě. Vojtu čeká v letošním roce ještě 

ME, které je rovněž kvalifikačním závodem na OH24. Jeho šance na úspěšné kvalifikování se na OH jsou 

výrazné. Vojta přišel do jachtingu jako velmi nezkušený závodník s ohledem na taktiku a pravidla. Za pouhý 

jeden rok udělal obrovský pokrok. ČSJ ve Vojtovi vidí velkou naději a systematicky mu pomáhá zdokonalit se 

v těchto mezerách, i díky tomu se velmi zlepšuje. Vojtěch hodlá pokračovat i v dalším OH cyklu, kde jsou jeho 

šance na nominaci a kvalitní umístění top 10 velmi vysoké. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky: 

MS u21 Formula Kite - 5./42 

MS Formula Kite 39./84, redukované pořadí 20./43 – 19 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 

 

Český svaz jachtingu velice děkuje OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA za podporu 

jachtařských reprezentantů! 

 

Zpracovali Štěpán Novotný, předseda Sportovní úseku a Komise vrcholového sportu Českého svazu jachting 

      



 
 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 18.6.2024 od 20:00 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, Zdeněk Sünderhauf, Johana Novotná 
Rozlivková 
Host: Petr Přikryl 
 

1. Školení trenérů 2. třídy 
Zdeněk Sünderhauf informoval o průběhu školení trenérů 2. třídy. V současné době pokračuje 7 
uchazečů.  
 
Harmonogram praktických seminářů: 
     1)  První praktický seminář-  pod vedením trenérů Jan Čutka a Jakub Halouzka 
      Termín:   2. – 4. 8.  2024 
     2)  Druhý praktický seminář- pod vedením trenérů Milana Hájka a Jakuba Kozelského 
         Termín: 6. – 8. 9. 2024 
 
Z důvodu odhlášení tří účastníků navrhuje Zdeněk doplnit počet o Jakuba Havelku, číslo tr. licence 
0521, na praktické semináře.  
TMK jednohlasně souhlasí. 

 

 
2. Školení trenér 3. třídy a asistentů trenérů 

 
Na základě většího počtu žádostí o školení trenérů 3. třídy a asistentů trenérů bude zveřejněna 
výzva pro přihlášení se na podzimní školení. Školení proběhne v průběhu září/října pod vedením 
Tondy Mrzílka, garanta školení trenérů III. třídy, při naplnění kapacity 6-8 osob. 
 

 

3. Ostatní 
• Petra Kafková informovala o snížení rozpočtu TMK pro rok 2024. 

• TMK obdržela žádost o registraci kreditů za absolvované přednášky pro trenéra, který získal 
trenérský status až po jarních přednáškách TMK. 

o TMK se jednohlasně shodla, že kredity se budou účastníkům započítávat, pouze 
v případě, že jsou držiteli trenérské licence, nikoli před jejím získání. 
 

 
Zapsala: Petra Kafková    

  
  
 

 



Zápis z 8. jednání Komise Mládeže 2023-2027 

Dne 28.5. 2024 od 20:00 Online MS Teams  

Přítomni: Přikryl Petr, Jana Košťálová, Petr Bříza, Michal Lojka, Jan Štěpánek 

 Omluveni: Ondra Bobek, Dan Audy. 

Hosté: Radim Vašík , Štěpán Novotný, Jiří Hýža 

 

1. Petr Přikryl informoval o postupu inventury majetku ČSJ v oblasti LT Optimist ,pokračuje 

kontrola evidence v oblasti IQ-foil a T293. Po ukončení inventury budou kluby které neplní 

podmínky smlouvy o pronájmu vyzvány k sjednání nápravy a následně k vrácení pronajatých 

lodí do skladu ČSJ . K projednávaným inventurám vznesl Petr Bříza připomínku zda  tato 

agenda a správa majetku nepřísluší do kompetencí správce majetku ČSJ ? 

 

2. Trenér SPS Optimist Jakub Halouzka předložil návrh: 

 
 Jmenovité složení výpravy na mistrovství Evropy 2024 ve třídě Optimist 

Závodníci: Tereza Chlumská, Marek Štolba, Filip Otta, Ela Berntová, Matilda Košíková, Vladimír 

Kováč, David Hrubý 

Trenér: Jakub Halouzka 

Team leader: Jiří Žáček 

Předložený návrh byl jednomyslně přítomnými členy KM schválen a bude předložen na příštím jednání 

VV ČSJ 

3. Proběhla diskuse k přípravě vypsání výběrového řízení na pozici trenéra SCM IQfoil. Návrh 

k projednání připraví pracovní skupina Štěpánek, Přikryl, Novotný. 

 

4. V souvislosti s rozhodnutím NSA o snížení dotace pro byl KM uložen úkol VV ČSJ na nalezení 

úspor ve výši cca 240tis. 

Projitím jednotlivých položek rozpočtu KM bylo rozhodnuto o odebrání příspěvku na zahraniční 

spolupráci trenérům SCM LT ILCA a LT IQ foil.  LT 29er v rozpočtu tento příspěvek neměl 

rozpočtován a u LT Optimist byl tento příspěvek z rozhodnutí SU leden/2024 navýšen o cca     

50 tis.z důvodu MS v Argentině. Další část úspor bude dosaženo plošným snížením příspěvků 

členů SPS a SCM o 7%. Tím dojde k požadovanému snížení celkového rozpočtu o cca 

230000,-kč 

 

5. KM předkládá návrh na vyplacení ½ příspěvku na činnost členům SPS a SCM v již snížených 

částkách , proti řádně vyplněným  vyúčtováním zaslaným účetnímu ČSJ. 

  

Diskuse probíhala průběžně k projednávaným tématům 

 

Schůze ukončena 22:00 

 

Zapsal:  Petr Přikryl předseda KM 



 

 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 17.6.2024 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Jakub Halouzka (JH), Milan Hájek (MH), Petra Kafkova (PK), 
Petr Přikryl (PP), Miroslav Horák (MHK), Johana Nápravníková Kořánová (JNK) 

Nepřítomen: Patrik Hrdina (PH), Karel Bauer (KB), Petr Rychnovský (PR), Roman Teplý (RT), 
Tomáš Musil ™ 

1. Přidělení zbylých budgetů pro jednotlivé posádky RD na zbylou část sezony 23/24 

KVS předložilo návrh na rozdělení budgetů na zbytek sezony 23/24: 

Uvolnění RD sezona 23/24   

Upravený budget do 30.4. Podpora OH Podpora zbytek 24 Celkem sezona 23/24 

A. Palanti 450   77 527 

K. Himmelová 593   77 670 

O. Teplý 678   77 755 

Bruská - Tkadlecová 555 950 128 1633 

K. Švíková 653 810 77 1540 

B. Švíková 620   77 697 

K. Piňosová 433   77 510 

V. Koška 521   77 598 

L. Dokoupilová 478   77 555 

Dadák - Viščor 154   0 154 

Kraus - Baštář 154   128 282 

D. Drda 181   77 258 

K. Altmanová 259   77 336 

N. Sadílková 159   77 236 

J. Houštěk 108   77 185 

D. Braunová 151   77 228 
U červeně vyznačených posádek bude zbytek budget uvolněn až po předložení plánu na zbytek 
sezony 23/24. U zbytku bude navrženo uvolnit budget na červnovém VV. 

 

(Pro: ŠN, JH, MH, PK, PP, MHK, JNK) 

 

2. Úprava a uvolnění první poloviny budgetů pro SPS a SCM na sezonu 23/24 

KM předložila návrh upravených budgetů SPS a SCM. V budgetech došlo k individuální změnám u 
posádek K. Flosmanová LT ILCA a Křenková – Křenková LT RS Feva z důvodu neplnění plánu 
sezony. Dále byly budgety plošně kráceny o 7% z důvodu nižšího rozpočtu KM. 

 

 

 



 
 

 

SPS/SCM 1. záloha 

ILCA 

  původní krácení 

Kristýna Flosmanová 25 0 

Jan Bělík 25 23,25 

Jan Kříž 25 23,25 

Michal Rais 25 23,25 

Jan Valenta 25 23,25 

Tatiana Bělunková 25 23,25 

Jeremiáš Přikryl 25 23,25 

Tomáš Peterka 25 23,25 

Jiří Tomeš 25 23,25 

29er 

Viščorová / Košťálová 42 39,06 

Winkler / Bezuška 42 39,06 

Lojková / Pelnář 42 39,06 

IQFoil 

Chalupníková. Kristýna 25 23,25 

Štěpánková Markéta 25 23,25 

Lojínová Alexandra 25 23,25 

Skřepek Šimon 25 23,25 

Kaczur Vojtěch 25 23,25 

Optimist 

Štafa P. 15 13,95 

Chlumská T. 15 13,95 

Hrubý D. 15 13,95 

Kováč V. 15 13,95 

Štolba M. 15 13,95 

Dymáková L. 15 13,95 

Skořepová A. 15 13,95 

Lojka J. 15 13,95 

Grodl T. 15 13,95 

T293/IQFoil 

Chalupníková Klára 15 13,95 

Bauerová Anna 15 13,95 

Loužek Štěpán 15 13,95 

Plch Zdeněk 15 13,95 

Vert Jan 15 13,95 

Burda František 15 13,95 

Bauerová Ina 15 13,95 

Quittnerová Nicol 15 13,95 



 
 

 

Štěpánková Kristýna 15 13,95 

Křenek Marek 15 13,95 

RS Feva 

Křenková / Křenková 25 0 

Martan / Křížek 25 23,25 

Jeřábek / Krejza 25 23,25 

Němcová / Naxerová 25 23,25 
 

(Pro: ŠN, JH, MH, PK, PP, MHK, JNK) 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KM, TMK 

 



Pravidelná měsíční zpráva za květen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: 29er
Datum: 10.6.2024

V červnu se členové SCM účastnili pod vedením polského trenéra Marceli Mierzwickeho závodu DYR v Nizozemském 
Workumu (Mistrovství Holandska). Před závodem proběhlo krátké soustředění. Níže přikládám zprávu Marceliho k 
oběma akcím a krátké hodnocení posádek.

M. Horák

Workum 6.-12.05.2024

2 days training before regatta we were sailing in very light wind focusing on consistency of effective pumping after 
maneuvers, and adapting to very difficult conditions demanding a lot of observation on the gusts and reaction on 
transition conditions (when wind is slowly increasing and there is this narrow moment to get crew on a trapeze and 
go for speed mode). And we got introduced into static control of the boat as it was ans still is lacking skill in all our 
crews in terms of controlling drift on the starting line and positioning.
Later on day 2 and whole day 3 we were speed testing and racing against Swiss and Belgians. Trim in terms of 
efficiency and speed was looking good compared to Swiss (they finished regatta 2nd and 7th).
But our teams big weakness is mode switching and that is making differences on a straight line especially in stronger 
wind. We lack yet ability to go smooth moding, currently there only exist high mode and low mode and not much 
between. Racing also uncovered some lack of tactical knowledge in very obvious scenarios like crossing especially 
in Kaja/Peter crew and Adam/Kristian.

Racing had some very brilliant moments but also a lot of rookie mistakes and a big struggle to start consistently in 
top row of boats. Schematics on racing was just race to right layline in a firstr racing day and then race to the left 
layline on day 2 and 3.
We struggled with starting because first of all we were accelerating always bit too late and sometimes we were 
drifting too much and then had no place to accelerate properly. And another big issue was not planning ahead and 
losing always few places on a leg due too poor positioning relative to the other boats in terms of clear wind.



Nela/Anna they had really good boatspeed especially in low wind conditions. But one problem is mental pressure 
when sailing in the top and very obvious mistakes in stressful situations. And the other big one is starting, they dont 
have much initiative on the starting line and wait too long for action often resulting in bad spot for start and then all 
race looking for clear wind.

Adam/Kristian boys are very fast in full trapeze conditions but they often ,,close their eyes” on the angles and 
generally racecourse, not noticing wind shifts, laylines and gusts, resulting often getting locked in one side of the 
race course going  very deep in the corners. And another issue is starting they pick very hard places to start and then
not able to accelerate at all. But i have to mention good risk management on downwind legs and gates.

Kaja/Peter when they are able to start they are racing well, but here starts are biggest concern, i talk about 
problems with positioning and consciousness when it comes to determining distance to the line and time needed to 
accelerate properly they are not very consistent. And sometimes its hard for them to keep focus when racing is 
difficult and they had to find a way through people to clear wind.

Summary 
We got problems with statistics on start
Focus during racing 
Possibly problems with multitasking and task assignments in crew.
No knowledge how to use compass and determine progressive shifts
No big picture observation
And coping with mental pressure and communication in the team.

Of course some of this things were already taken care of but still its a process and these were big problems as of 
Workum and our current situation is way better

Marceli Mierzwicki

Výsledky:
• Lojková / Pelnář - 1. místo MIX U17, 3. místo MIX, 6. místo celkově
• Viščorová / Košťálová – 1 místo dívky, 10. místo celkově
• Winkler / Bezušek – 16. místo celkově



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
 
Trenér: Štěpán Novotný 
 

• Dutch Youth regata 6.-13.5.2024 
o Účast: 

§ ILCA 6 
• Jan Valenta, Jan Bělík, Michal Rais, Jan Kříž, Frederico Falc 

§ ILCA 4 
• Jiří Tomeš, Jeremiáš Přikryl, Tatiana Bělunková, Beata Dokoupilová, Richard 

Kováč, Jan Fikáček 
o Trénink probíhal dva dny před závodem 7.-8.5. Byl zaměřen na rozhýbání před závodem, 

skládal se ze startů, krátkých a delších rozjížděk a objezdů bojek. Vítr foukal 3-6 m/s. 
o Pro závodníky v ILCA 6 byl tento závod nominační na MS Youth 2024, které se koná na jezeře 

Garda během letošního léta. Závod doprovázel slabší až střední vítr do 8 m/s a podařilo se 
odjet celkem 11. rozjížděk.  

o Ve třídě ILCA 4 byl závod tréninkový a důraz byl kladen na starty a taktiku po startu. Ve třídě 
ILCA 4 se rovněž podařilo odjet 11 rozjížděk. 

o Hodnocení I6: 
§ Jan Valenta 8./52 

• Jan jezdil velmi vyrovnané výsledky. Měl velmi dobrou rychlost, a to zejména 
při jízdě po větru. Starty volil spíše konzervativní, ale dobré. Díky tomu, že 
převážně neriskoval nezaznamenal žádnou rozjížďku vyloženě výbornou, a 
naopak ani velmi špatnou. Tímto výsledkem se nominoval na MS Youth 2024 

§ Jan Bělík 19./52 
• Janovi se tento závod moc nepovedl. Měl o něco horší rychlost ve slabém větru 

a díky tomu dělal horší taktická rozhodnutí. Následně v silnějším větru, kdy měl 
příležitost zaznamenat lepší výsledky se převrátil a následující rozjížďku jel 
velmi opatrně. 

§ Frederico Falc 25./52 



 
 

 
 

 

• Frderico bojoval zejména se starty a následně pro něj bylo velmi složité se 
propracovat dopředu v závodním poli. Nicméně ukazuje jisté kvality a 
zaznamenává slibné výsledky pro rok 2025 do SCM. 

§ Jan Kříž 31./52 
• Honza bojuje s rychlostí proti větru a starty. Kvůli horším startům a rychlosti 

musí následně volit méně výhodná taktická rozhodnutí a tím stále ztrácí. 
Poměrně rychle jezdí na kurz po větru. Rovněž se u něj zlepšuje technika 
vyvažování. 

§ Michal Rais 37./52 
• Michalovi se závod vůbec nepovedl. Celkově bojoval s rychlostí a taktikou. 

o Hodnocení I4: 
§ Jiří Tomeš 1./45 

• Jirka jezdil celý závod velmi pěkné vyrovnané výsledky a povedlo se mu celkově 
zvítězit i přes to, že nevyhrál ani jednu rozjížďku. Během závodu dostal dvě 
penalty, ale podařilo se zjistit co přesně se jury nelíbilo a následně se Jirka 
snažil určité věci nedělat. 

§ Tatiana Bělunková 6./45 
• Táňa jezdil slušné vyrovnané výsledky, ale mohla mít lepší starty, díky čemu by 

byla schopná dojíždět ještě lepší výsledky. Rychlost má dobrou i ve slabším 
větru, na čem zapracovala. 

§ Jeremiáš Přikryl 10./45 
• Jeremymu se v tomto závodě příliš nedařilo. Bojoval hlavně se starty a trochu 

rychlostí po startech. Následně během rozjížděk měl již dobrou rychlost a 
dokázal se probojovávat dopředu. Nicméně nebyl to jeho nejlepší závod. 

§ Beata Dokoupilová 11./45 
• Beata bojovala během závodu starty a částečně s rychlostí lodi. V jízdě jí chybí 

dynamika, díky které by loď zrychlovala.  
o Výsledky 

§ https://dutchyouthregatta.org/results/ 

 

• EC + MČR ILCA 6 Nechranice 22.-26.5. 
o Trénink proběhl dva dny před závodem a konal se velmi slabém vetřu. Cílený byl na starty a 

krátké rozjížďky. 

https://dutchyouthregatta.org/results/


 
 

 
 

 

o Během závodu rovněž foukal velmi slabý vítr a podařilo se odjet jen tři rozjížďky, které byly 
na pomezí přerušení. Z tohoto důvodu neměl závod příliš velkou vypovídající hodnotu a 
výsledky z tohoto závodu nemají bohužel příliš vekou váhu i přesto že se jednalo o Evropský 
pohár a pro ILCA 6 MČR. 

o Výsledky: 
§ https://eurilca.eu/event/328/results 

 



Pravidelná měsíční zpráva za květen 2024 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  iQFoil 
Trenér: Milan Hájek 
Datum: 17.6.2024 

iQFoil Games Campione Garda 7 -11. květen 2024. 
Podmínky: slabý vítr, odjely se jenom slalomy a finálové rozjížďky 
Účast: Markéta Štěpánková, Alex Lojínová, Nela Sadílková, Vojta Kaczur a Šimon Skřepek 

Výsledky a více o závodě ZDE 

Jarní soustředění Garda - Torbole 11. - 18.5. 
Podmínky: Do úterka foukal odpolední vítr, spíše slabší, pak předpověď déšť, proto jsme od středy trénovali na Lipně. 
Na Lipně silný vítr a zima. 
Účast: Nela Sadílková, Alex Lojínová, Šimon Skřepek, Markéta Štěpánková ( nakonec odjela - nemoc), Vojta Kaczur 
( odjel po závodech) 
Zaměření: U většiny převážně jízda na zadní vítr. Na Lipně jsme se také zaměřili na dlouhé speed test, hlavně prod 
větru, v silném větru. 

https://www.sailing.cz/clanky/iqfoil-games-youth-junior-na-garde




 

 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 16.5.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se akce v Berlíně a v Koperu 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Příprava a organizace dalších nadcházejících akcí (DYR Workum, Gdaňsk) 

• Počítání průběžných výsledků kvalifikace na MS a ME 2024 

• Přezutí pneu na svazovém vozíku a autě 

• Svaření madla kliky u navijáku na člun 

 

 

Tréninkový závod v Berlíně 

Týden po skončení kvalifikační závodu v Portoroži 

vyrazilo sedm dětí zařazených do SPS na tréninkový 

závod do Berlína. Nejednalo se o leda jaký jezerní závod. 

Pro Němce to byla "kvalifikace na kvalifikaci". Jednalo se 

tedy o jeden z klíčových závodů, který určí kdo pojede 

kvalifikační regatu na letošní MS a ME. Poměřili jsme zde 

síly se 133 závodníky z německé A kategorie. Závodu se 

účastnilo i další 63 lodí v B kategorii. 

Počasí nám docela přálo. V pátek se odjely tři rozjížďky. 

V sobotu a v neděli sice každý den jen jedna, ale 

vyzkoušeli jsme si řadu opakovaných startů a prvních 

stoupaček. Někteří si stanovili za cíl tréninku starty, jiní 

se naopak snažili být na lodi více aktivní a najít limit a 

trpělivost jury u pravidla 42. Zaznamenali jsem tak 

dvakrát druhou penaltu (tedy odstoupení z rozjížďky). 

Také jsme si zkusili jeden z prvních mezinárodních 

protestů (a vyhráli). 

 



Z našich závodníků si nejlépe vedl Hynek Dokoupil, který skončil na celkovém 18. místě. Řada dalších našich závodníků 

přidala také několik dojezdů v top 10.  Kromě závodění jsme měli možnost se podívat i do centra Berlína. Také díky 

zahrádce, která byla loňským sponzorským darem od firmy Mercedes Moravia, jsme mohli svazovým autem na tuto 

akci dovézt všech sedm lodí.  

Celkové výsledky zde: 

https://www.manage2sail.com/en-US/event/rwp2024#!/results?classId=b8b9bc2b-b92f-4586-9e9e-50e084f64182 

 

Trénink a závod v Koperu 

Na konci května jsme vyrazili na trénink a závod do Koperu. Celá akce byla zaměřena na trénink manévrů, zejména 

těch na startu. Během tréninkových dní jsme procvičovali stání u bójky, obraty, dvojobraty, akceleraci apod. Na trénink 

navazoval třídenní závod, který byl pro Slovince poslední kvalifikací na MS a ME. I přes velmi slabý vítr se podařilo odjet 

7 rozjížděk. U startů během závodu jsme si získané dovednosti mohli vyzkoušet v praxi. Bylo vidět, že se některým 

podařilo si celkem rychle osvojit techniku „nastoupávání“ pomocí vytlačování ráhna či dvojobraty a být tak na startu 

daleko sebejistější. Ze 102 závodníků si nejlépe vedl Hynek Zákoucký, který celkově skončil na 16. místě. Hezké dojezdy 

také zaznamenal poslední den Filip Otta (2, BFD,8).  

 

 

Celkové výsledky zde:  

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/8267/event?name=koper-europa-cup-gulicev-memorial-2024 

  

 

https://www.manage2sail.com/en-US/event/rwp2024#!/results?classId=b8b9bc2b-b92f-4586-9e9e-50e084f64182
https://www.racingrulesofsailing.org/documents/8267/event?name=koper-europa-cup-gulicev-memorial-2024


 

 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za květen 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 16.6.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se akce v Holandsku (DYR Workum) 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Příprava a organizace dalších nadcházejících akcí (Gdaňsk, ME, IDJM) 

• Počítání celkových výsledků kvalifikace na MS a ME 2024 

• Řešení organizačních záležitostí v souvislosti s kooperací české a polské reprezentace na trénink v Gdaňsku a 

na ME   

 

Trénink a závod Dutch Youth Regatta ve Workumu 

V Workumu proběhl třídenní trénink, na který navazoval poslední kvalifikační závod na MS a ME. Trénink byl zpočátku 

zaměřen na speed testy a obraty. Později pak s blížícím se závodem přibylo více tréninkových rozjížděk.  

 

 



V tréninku jsme se snažili zopakovat a zlepšit (zpřesnit) všechny dovednosti, které jsou součastí rozjížďky (obraty, halzy, 

akceleraci, práci tělem na vlnách atd.). Více jsme se tentokrát zaměřili na techniku obratů. Stále zde máme oblasti, 

které bychom mohli zlepšit. V první fázi obratu děti zapomínají na aktivnější „houpnutí“ tělem směrem na sebe, čímž 

by zkrátili dobu obratu a dosáhli dodatečného zrychlení. Také při (resp. po) přeskoku na druhou stranu se často nedaří 

závodníkům držet kormidlo srovnané a dochází k několika úpravám kurzu. Postupně se nám ale daří tyto oblasti 

zlepšovat. 

 

Velkou část tréninku jsme také věnovali tréninkovým startům a rozjížďkám. Snažili jsme se opět nasimulovat co 

nejpodobnější podmínky jako míváme v závodě. Na některé rozjížďky jsme proto přizvali i tým ze Švýcarska. 

Závod měl původně naplánované kvalifikační rozjížďky na čtvrtek a pátek, následovat měly finálové rozjížďky v sobotu 

a v neděli. První den se ale kvůli absolutnímu bezvětří nic neodjelo, kvalifikace se proto protáhla až do soboty. Tři 

páteční rozjížďky se odjely v relativně stabilním větru okolo 4-6 m/s. Naopak během čtyři sobotních rozjížděk byl vít již 

slabší (okolo 3-4 m/s). Zároveň byl více stočený ze břehu, tudíž i celkem nestabilní. V těchto rozjížďkách se opět 

potvrdilo, jak klíčový je start. Zejména v sobotu byl velice často významně zvýhodněný pin a závodníci, kterým se 

nedařilo probojovat a udržet se na levé straně čáry měli smůlu.  

 

Při nedělním finále nás již Iselmar nezklamal, všichni závodníci si mohli užít vítr okolo 8 m/s a i celkem velké vlny. 

Nejlépe si v závodě z českých závodníků vedla Tereza Chlumská. I přes BFD hned v první rozjížďce dokázala zajíždět 

stabilní výsledky, čímž si v silné konkurenci vysloužila 23. místo. Podobně solidně jezdil i Tomáš Grodl, který obsadil 

25. místo. Také je potřeba vyzvednout výkon Dády Hrubého, který se zejména v kvalifikačních rozjížďkách skoro vždy 

držel okolo top 10 a celkově závod dokončil na 32. místě.  

 



Do zlaté skupiny (první třetiny pole) se tentokrát podařilo dostat 10 českým závodníkům, což lze považovat v této 

konkurenci za hezký výsledek.    

Celkové výsledky zde: https://dutchyouthregatta.org/results/   

https://dutchyouthregatta.org/results/


Pravidelná měsíční zpráva za květen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 10.6.2024

V květnu se členové SPS RS Feva účastnili závodu DYR ve Workumu (Mistrovství Holandska)

Dva dny před závodem proběhl krátký trénink na rozježdění. Byl zaměřen na seznámení se s lokalitou 
a specifickými vlnami. Tréninky se skládaly ze speed testů a krátkých rozjížděk.
V samotném závodě se za středního větru podařilo odjet celkem slušných 11 rozjížďěk. 

Výsledky závodu:  
• 3. místo - Martan - Křížek
• 8. místo - Němcová - Naxerová
• 16. místo - Jeřábek – Krejza

Martan – Křížek – Odjeli velice slušný závod. Až na dvě zaváhání v sedmé a osmé rozjížďce zajížděli velice 
vyrovnané výsledky. Po druhém dnu byli celkově druzí, ale poslední den spadli na celkově třetí místo. Kluci 
mají výbornou techniku jízdy. Jsou schopni jezdit rychle prakticky za všech podmínek. Jsou schopni hodně 
zatlačit na startu, vybudovat si dobrou pozici a uhájit si ji. Když se jim podaří dobře odstartovat, jsou 
schopni výsledek udržet a dojet do cíle na předních pozicích.
Němcová – Naxerová – Holky zajížděly pravidelně výsledky do desátého místa. Mají dobrou rychlost lodě 
za středního a silnějšího větru. Někdy trochu ztrácejí orientaci na stoupačce. Starty byly trochu hop nebo 
trop.
Jeřábek – Krejza – Pro kluky to byl první závod na moři ve vlnách. Problematické u nich byly starty a pohyb 
na stoupačce krátce po startu. Pokud se jim nepovede start, trochu ztrácí koncentraci. Na druhou stranu 
pokud se jim podaří dobře odstartovat, jsou schopni zajet dobrý výsledek (v dojezdech mají jedno sedmé a 
jedno páté umístění). Prostor ke zlepšení vidím i v kurzech na boční vítr při přejezdech mezi inner/outer 
loop, které se v našich podmínkách většinou nejezdí.



 
 

 
 
 

Přehled PR květen 2024  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 
• Olympijské hry – ČT Sport živě, podcast Přes příkop, rozhovor pro iDnes.cz, ČRo Radiožurnál Sport 

pořad Na síti, rozhovor Sport.cz… 
• Dutch Youth Regatta – Deníky 
• EuroCup ILCA Nechranice – Deníky 
• MEJ 49er, 49erFX a 29er Eurocup Lipno – pozvánka na: Na startu, Nová večerní Praha, e-sportfoto, 

Pražský magazín, Česko objektivem, Sportovní listy, České novinky 
 

Mediální výstupy jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Newsletter pro členy – třetí vydání roku 2024 bylo rozesláno v polovině května se zprávou z OH 
kvalifikace z Hyeres, pozvánkami na důležité akce ČSJ, informací o novém oblečení ČSJ a aktuálními 
nabídkami partnerů ČSJ. 
 
3) Začni s jachtingem – na soc. sítích pokračovaly až do začátku května promované příspěvky.  
 
Za promo na FB jsme letos zatím zaplatili 3 269 Kč. Vloni probíhalo Promo kromě FB také na Googlu a měla 
ho celé na starosti firma Besocial. Zaplatili jsme za něj 31 852 Kč za celý rok. 
 
Kluby zapojené do projektu letos přihlásily 166 nových členů do 15 let, kteří vloni nezávodili. Samozřejmě 
není z této statistiky jasné, odkud nové děti přišly. Nicméně projekt Začni s jachtingem funguje jako 
podpora klubů a jejich akcí, a hlavně jako zdroj informací pro nové členy. 
 
Hlavní kampaň proběhne na konci prázdnin a začátku školního roku, kdy se vybírají kroužky. Promovat 
plánujeme opět zejména příspěvky jednotlivých klubů na nábory a akce, případně další. Projekt Začni 
s jachtingem budeme určitě hodně spojovat také s LODM a OH Festivalem. 
 
Další hodnocení fungování projektu proběhne na konci roku 2024 i s vyhodnocením, jaký dopad budou mít 
snížené náklady na projekt. 
 
4)  LODM – pokračovala příprava této akce – program, profily a fotky účastníků, TV stream, sociální sítě, 
média atd. 
  
5) OH Festival jezero Most – pokračovala příprava této akce – zajištění dobrovolníků, oblečení pro ně, 
akreditace atd. 
 
6) MMČR mládeže Nové Mlýny – pokračovala příprava této akce – jednání s partnery, pozvánky, dárky pro 
závodníky atd. 
 



 
 

 
 
 

7) Probíhala další jednání se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ – na základě jednání PR manažerky 
byla uzavřena smlouva s firmou YachtNet o finanční podpoře SPS A Optimist a dalších výhodách pro členy 
ČSJ – slevy na kapitánské kurzy, VMP atd. Dále byla uzavřena smlouva s firmou SeaLine o výdodých pro 
členy ČSJ – sleva na výrobky SeaLine. 
 

Přehledy: 
 
Sledující Facebook 1. 5. 3 612/31. 5. 3 638 
Sledující Instagram 1. 5. 1 586/31. 5. 1 601 
 
 
Dosah příspěvků: 1.–31. 5. 
 
Facebook 
 

 
 
Instagram 
 

 
(Snížení dosahu na obou sítích oproti dubnu je dáno ukončením reklamní kampaně Začni a také v dubnu byla hlavní zprávou s obrovským dosahem nominace na 
OH) 

 
V květnu bylo v českých médiích podle monitoringu médií Anopress publikováno 774 příspěvků se 
zmínkou o jachtingu.  
 
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

V.23 62 000 49 000 79,93% 
VI.23 58 658 47 081 81,63% 
VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 

zapojení 
VIII.23 93 000 93 000 25 s 
IX.23 112 000 111 000 23 s 
X.23 97 000 76 000 24 s 
XI.23 55 000 44 000 28 s 
XII.23 26 000 22 000 27 s 
I.24 44 000 36 000 27 s 
II.24 38 000 40 000 26 s 
III.24 52 000 48 000 23 s 
IV.24 102 000 98 000 21 s 
V.24 137 000 132 000 18 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

V.23 222 198 72,52% 
VI.23 220 197 70,00% 
VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 

zapojení 
VIII.23 98 88 18 s 
IX.23 83 81 54 s 
X.23 78 62 57 s 
XI.23 47 43 1 min 17 s 
XII.23 24 22 1 min 32 s 
I.24 87 62 1 min 47 s 
II.24 123 101 58 s 
III.24 143 102 51 s 
IV.24 160 103 1 min 5 s 
V.24 97 69 56 s 

Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Promo stránky Začni s jachtingem začalo na konci ledna a skončilo na konci dubna, pak bude zase v srpnu a v září. 

 



 
 

 
 
 

Plán PR na červen a červenec 2024 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 
• Vše spojené s OH a naší účastí!!! 
• LODM 2024 – akce se zúčastním 
• OH Festival jezero Most 
 
• 5.-9. 6. MEJ 49er, 49erFX a Nacra 17 Lipno – akce se zúčastním 
• 7.-14.6. MS Finn Masters Punta Ala, Itálie 
• 22.-30.6. světový pohár Kiel – OH třídy 
• 20.-30.6. MS ILCA 4 Portugalsko 
• 29.6.-6.7. ME Optimist Carerra, Itálie 
• 1.-8.7. MS ILCA 6+7 U21 Portugalsko 
• 13.-20. 7. Youth Sailing World Championships, Garda, Itálie 
• 21.-28.7. MS Techno 293 Balaton 
 
2) Primárně se zaměřím na Olympijské hry – média i soc. sítě s olympioničkami – plánované jsou 
rozhovory do různých médií a pravidelné zajímavé a pozitivní příspěvky na soc. sítě. 
20. 7. – 3. 8. budu přímo v Marseille. 
 
3) LODM 2024 a OH Festival jezero Most – obou akcí se zúčastním s cílem zajistit PR a propagaci jachtingu 
ve všech médiích a spojení s projektem Začni s jachtingem a podílet se na organizaci. 
 
4) MMČR mládeže – dokončit přípravy, ceny, dárky, partnerství a mediální zajištění 
 
5) Newsletter pro členy – připravit čtvrté vydání v roce 2024, bude se rozesílat v červenci před OH 
 
6) RODOP iQFoil Team – představení členů týmu na web a sítě před MSJ WS. 
 
7) Jachtařské podcasty – poptat cenu výroby vlastních, zajistit účast jachtařů v existujících – Radiožurnál 
Sport, ČOV – Proti proudu, Krása jachtingu – po OH 
 
8) Pokračovat v jednání se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ 
 
9) E-shop – je plánována schůzka s HH pro zjednodušení objednávání, připravujeme kolekci oblečení na 
vodu pro trenéry a neopreny pro závodníky – po OH 
 
10) Připravit Směrnici pro reprezentanty – zásady předávání PR materiálů a prezentace na soc. sítích. – 
viz zápis z jednání PR komise ze 12. 3. 2024 – po OH 
 



 
 

 
 
 

11) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web. 
 
12) Příští schůzka PR komise se uskuteční 16. července v 15.00 přes Teamsy. 
 
15. 6. 2024, Eva Skořepová 



 

 

 

Zápis z jednání  
Komise HZS ČSJ 

 
Jednání se uskutečnilo dne 13.6.2024 od 20:00 on-line přes MS Teams. 

   
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Jiří Petr (16+17), Richard Kafka (20), Baška 

Krejčiříková (21), Jakub Rozsypal (22), Lukáš Vavrla (24), Jiří Hýža (ILCA)  

Hosté:  Radim Vašík 

 

Program jednání: 
1. Vyhodnocení školení záchranářů na Nechranicích, další plány výcviku 
2. Různé 

 
Schůzku vedl Marek Pavlovský (pověřený člen VV vedením komise) 
 

1 Školení a výcvik: 
Nechranice, školení BALIC (YC Cere), pátek 31.5 - neděle 2.6.2024 
Školení pořádala firma Balic (Honza Sedláček) v rozsahu 2,5 dne; 
Případně 3,5 dne pro ty, kteří míří k akreditovanému oprávnění vodní 
záchrany. 
Akce se zúčastnili: Martin Soušek (11), Karel Šín (11 + Q), Roman Roček 
(12), Jirka Himmel ml. (16), Michal Štengl (17), Barča Veselá (18), Baška 
Krejčiříková (21), Vojta Janáček (21). Jiří Hýřa (21+ILCA) 
Komise HZS podpořila podpořila akci uhrazením školného ve výši 
46,8  tis. Kč. Rozpočet komise pro rok 2024 je v tuto chvíli vyčerpán.  
Ti, kteří budou pokračovat k akreditovanému oprávnění si musí náklady 
uhradit sami (=z jiných zdrojů, než rozpočet komise HZS). 
 
Vyhodnocení akce: perfektní zdravověda a práce záchranáře na břehu; 
teorie motorů a člunů si umíme zajistit sami, praktický výcvik inspirující, ale 
zřejmě jsme schopni si jej rovněž zajistit sami. Určitě bude prima, pokud 
příští rok opět cca 10 zástupců záchranářů z různých krajů budeme 
motivovat a finančně podpoříme, aby se mohli takového školení zúčastnit. 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 

 Baška Krejčiříková informovala o plánech YC LS Brno uspořádat praktické 
školení záchranářů pro účely klubu nebo kraje v Brně. 
 

I 

2 Různé 
Ohlédnutí za jarními závody: Platí důraz na briefing záchranářů (v rámci 
zahajovacího nástupu, briefingu závodníků, nebo samostatně). A 
opakování o důležitosti používání výtrhovek a záchranných vest.  
 

 
I 
 
 

 Ríša Kafka vznesl dotaz, zda trenérské čluny mají povinnost se účastnit 
záchrany. Po diskusi vyplynuly závěry: je zcela na nastavení vztahu mezi 
pořadatelem a trenéry je zcela v kompetenci pořadatele (formou vypsání 
závodu, pozitivní motivace, poplatků za uložení a spuštění člunů, kteří se 
nechtějí účastnit záchrany). 
 

I 

 Další jednání komise se uskuteční začátkem září. I 

  
Bez příloh 
 
Zapsal: Marek Pavlovský, verze 2024-06-18 


